
 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 31 января 2014 г.                     № 48   

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Анадырского муници-

пального района от 21 декабря 2012 го-

да № 633 

 

 

 В соответствии с решением Совета депутатов Анадырского муниципаль-

ного района от 13 декабря 2013 г. № 92 «О бюджете Анадырского муниципаль-

ного района на 2014 год», Администрация Анадырского муниципального рай-

она   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципально-

го района от 21 декабря 2012 года № 633 «Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидии юридическим лицам  (за исключением субсидий государствен-

ным (муниципальным) учреждениям) из средств бюджета Анадырского муни-

ципального района на частичное возмещение затрат на содержание и ремонт 

жилых помещений», следующие изменения: 

1.1. Абзац 5 раздела 3 Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреж-

дениям) из средств бюджета Анадырского муниципального района на частич-

ное возмещение затрат на содержание и ремонт жилых помещений, изложить в 

следующей редакции:  

 «Общий объѐм Бюджетной субсидии определяется путѐм суммирования 

произведений общей площади жилого (нежилого, находящегося в индивиду-

альном пользовании) помещения на размер платы по сбору, вывозу твѐрдых 

бытовых отходов от населения, обслуживанию внутридомового инженерного 

оборудования, строительных конструкций и аварийно-диспетчерскому обслу-

живанию общего имущества в многоквартирных домах, установленных по ито-

гам проведения Общих собраний и (или) Конкурсов по отбору управляющих 

организаций с учѐтом коэффициента возмещения.». 



2 

 

1.2.  Абзац 6 раздела 3 Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреж-

дениям) из средств бюджета Анадырского муниципального района на частич-

ное возмещение затрат на содержание и ремонт жилых помещений, изложить в 

следующей редакции:  

 «V общ. = ∑ S i  x T i j  х K j / 100 х 12, (руб.), где:». 

1.3.  Абзац 10  раздела 3 Порядка предоставления субсидии юридическим 

лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреж-

дениям) из средств бюджета Анадырского муниципального района на частич-

ное возмещение затрат на содержание и ремонт жилых помещений, изложить в 

следующей редакции:  

 «100 – коэффициент перевода копеек в рубли. K j - коэффициент возме-

щения по j-ому виду работ (оказанию услуг). Коэффициент K j определяется 

расчѐтным путѐм исходя из T i j  и объѐма средства предусмотренных бюдже-

том Анадырского муниципального района на частичное возмещение затрат на 

содержание и ремонт жилых помещений  на текущий год;». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                 В.С. Вильдяйкин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


